
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE N. 13 DEL 13/02/2017

OGGETTO: Fornitura di contatori a mulinello tangenziale DN100 completi di emettitore di
impulsi per gruppi di consegna automatizzati. CIG: ZC51D3077E.

IL PRESIDENTE

Considerato che i competenti uffici consortili, nell'ambito dei programmi annuali di spesa, hanno
predisposto apposite perizie per la gestione delle opere di irrigazione, a termini dell'art. 24 del
Regolamento per l'utilizzazione delle acque a scopo irriguo del comprensorio consortile, ed apposite
perizie per le opere di bonifica idraulica;

Visto che il Consiglio di Amministrazione, con delibera n. 423 del 5.12.2016, ha approvato la
perizia relativa all'intervento specificato in oggetto per l'anno 2017 e con delibera n. 465 del
5.12.2016 ha approvato il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 01.01.2017 - 31.12.2017;

Vista la relazione dell'Area Agraria del 2.02.2017 dalla quale si rileva:

- che, a causa dei numerosi furti perpetrati a carico dei gruppi di consegna automatizzati
installati nella Zona Bassa del comprensorio irriguo Ofanto, occorre approvvigionarsi di n.
400 contatori a mulinello tangenziale DN100 completi di emettitore di impulsi, da installare
sui gruppi di consegna medesimi;

- che il suddetto materiale deve essere necessariamente acquistato presso la ditta TECNIDRO
S.r.l. di Genova, fornitrice esclusiva della componente idraulica, comprensiva di contatore,
delle apparecchiature Nicotra;

- che la ditta TECNIDRO S.r.l., per richiesta del Consorzio, ha inviato in data 25.01.2017 il
preventivo, acquisito al protocollo consortile in data 1.02.2017 al n. 1904, dei singoli
componenti e pezzi di ricambio che compongono i manufatti in questione;

Rilevato, altresì, che nell’elaborato di perizia, tra le altre voci di spesa, è stata prevista anche quella
relativa all’acquisto del materiale di che trattasi;

Accertato che ricorrono i presupposti previsti all’art. 63, comma 3, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016;

Ritenuto, pertanto, di procedere all’affidamento in favore della citata Società, alle condizioni e
prezzi unitari riportati nell’offerta del 25.01.2017 per l’importo complessivo di € 23.200,00 oltre ad
IVA;

Accertato che la spesa relativa sarà imputata alla Missione 4, Programma 1, Macroaggregato 103,
Capitolo 20 del competente esercizio finanziario presentando, lo stesso, sufficiente disponibilità;

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,

DETERMINA

per quanto esposto in narrativa, ricorrendo i presupposti previsti all'art. 63, comma 3, lett. b) del
D.Lgs. n. 50/2016, di affidare la fornitura di n. 400 contatori a mulinello tangenziale DN100
completi di emettitore di impulsi alla ditta TECNIDRO S.r.l. di Genova alle condizioni e prezzi
unitari riportati  nell’offerta del 25.01.2017 per l’importo complessivo di € 23.200,00 oltre ad IVA.



La spesa relativa sarà imputata alla Missione 4, Programma 1, Macroaggregato 103, Capitolo 20 del
competente esercizio finanziario presentando, lo stesso, sufficiente disponibilità.

IL SEGRETARIO  IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a
decorrere dal 14/02/2017.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


